
 

- 
Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI 
Piazza Carlo Spitella, 3  Telefono +39 075 5746 763-684-253 
06123 Perugia – Italia E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 
 
  
 

IL RETTORE 
 

Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante la disciplina delle borse di studio 
presso gli Atenei; 
Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, comma 11, lettera 
b) che abroga l’art. 4 della Legge n. 398 del 30 novembre 1989; 
Visto l’art. 18 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, che disciplina la partecipazione 
a gruppi e a progetti di ricerca delle università; 
Visto il Decreto-legge n. 5 del 9 febbraio 2012 convertito con modificazioni nella Legge 
n. 35 del 4 aprile 2012 ed in particolare l’art. 49, comma 1, lettera h), n. 5 che ha 
modificato l’art. 18, comma 5, lettera f) della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, 
sopprimendo le parole “da tali amministrazioni, enti o imprese, purché”; 
Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca 
emanato con D.R. n. 5 del 19.01.2016; 
Visto il D.R. 456 del 25.10.2024 di conferimento di una borsa di ricerca presso il centro 
WARREDOC dell’Università per Stranieri di Perugia, dal titolo “Digital mapping per 
sistemi di welfare di comunità in Burkina Faso”, tema della ricerca “Analisi di scenario, 
con il ricorso al digital mapping e ai software GIS (Geographic Information System), sui 
modelli di sviluppo sostenibili in ambito energetico, agro-alimentare e socio-educativo 
per i sistemi di welfare di comunità in Burkina Faso, al fine di dare supporto ai decisori 
nella pianificazione delle azioni di gestione di governance inclusiva”, Responsabile 
scientifico del progetto e della borsa di ricerca Prof.ssa Federica Guazzini, afferente al 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Internazionali (a seguire SUSI) di questo 
Ateneo; 
Accertata la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 8, co. 1 del sopradetto 
Regolamento la Commissione giudicatrice per il conferimento della borsa; 
Preso atto della nota giunta con e-mail del 2.12.2024 dalla Prof.ssa Federica Guazzini 
in qualità di Responsabile scientifico del progetto e della borsa contenente la proposta 
di incarico della Dott.ssa Donatella Radicchi - Ricercatrice Universitaria a tempo 
indeterminato SSD ECON-07/A (ex SECS-P/08) afferente al Dipartimento SUSI di questo 
Ateneo - e della Prof.ssa Chiara Biscarini - Professoressa di I fascia SSD CEAR-01/B (ex 
ICAR/02) afferente al Dipartimento SUSI di questo Ateneo - rispettivamente come 
segretario verbalizzante e membro dell’anzidetta Commissione giudicatrice;  
 
Considerato che per la partecipazione ai lavori della Commissione non è dovuto alcun 
compenso; 



 

- 
Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI 
Piazza Carlo Spitella, 3  Telefono +39 075 5746 763-684-253 
06123 Perugia – Italia E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 
 
  
 

Vista la comunicazione con cui il Rettore Prof. Valerio De Cesaris esprime parere 
positivo relativamente ai nominativi proposti; 
Verificato, altresì, l'effettivo svolgimento dell’attività didattica e di servizio agli 
studenti e dell’attività di ricerca ai sensi dell’art. 6, co. 7, della legge 240/2010 da parte 
dei componenti di commissione; 
Ravvisata l’opportunità di autorizzare la suddetta Commissione a svolgere i lavori 
anche in modalità telematica al fine di favorire un celere svolgimento della procedura 
selettiva; 
 

DECRETA 
la commissione per la selezione relativa al conferimento di una borsa di studio per 
attività di ricerca, avviso emanato con D.R. 456 del 25.10.2024 di cui alle premesse 
del presente provvedimento è così composta: 
 
Presidente Prof.ssa Federica 

Guazzini 
Professore di II fascia SSD GSPS-04/C (ex 
SPS/13) - Dipartimento di Scienze 
umane e sociali internazionali 
dell’Ateneo 

Membro effettivo  
 

Prof.ssa Chiara 
Biscarini  

Professoressa di I fascia – SSD CEAR-
01/B (ex ICAR/02) afferente al 
Dipartimento di Scienze umane e sociali 
internazionali dell’Ateneo 

Segretario 
verbalizzante  

Dott.ssa Donatella 
Radicchi 

Ricercatrice Universitaria a tempo 
indeterminato SSD ECON-07/A (ex SECS-
P/08) afferente al Dipartimento di 
Scienze umane e sociali internazionali 
dell’Ateneo 

 
di autorizzare i componenti dell’anzidetta Commissione, per le motivazioni esposte in 
premessa, a svolgere i lavori di espletamento della prova selettiva anche in modalità 
telematica mediante utilizzo della piattaforma informatica di Ateneo “Microsoft 
TEAMS”. 
 

IL RETTORE 



 

- 
Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI 
Piazza Carlo Spitella, 3  Telefono +39 075 5746 763-684-253 
06123 Perugia – Italia E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 
 
  
 

          Prof. Valerio De Cesaris 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-01-14T10:10:01+0100
	IT
	VALERIO DE CESARIS




